

VERSCHILLENLIJST AANSPRAKELIJKHEIDSVERZEKERING VOOR PARTICULIEREN (AVP)

LEESWIJZER

Dit is een overzicht van de belangrijkste verschillen tussen de huidige SNS Aansprakelijkheidsverzekering* en de nieuwe SNS Aansprakelijkheidsverzekering. Alle verschillen en de volledige omschrijving van de rubrieken vind je in de polisvoorwaarden. Deze polisvoorwaarden blijven leidend. Aan dit overzicht zijn geen rechten te ontleen. Raadpleeg de bijbehorende productvoorwaarden voor de complete en meer gedetailleerde informatie.

*Onderstaand overzicht geldt voor de volgende polisvoorwaardennummers:

INT AVP1004 en

INT AVP0603 en

Polismantel 502-97 en Aansprakelijkheidsverzekering SNS Bank

LEGENDA

⊖	De voorwaarden van de oude verzekering waren ruimer
⊕	De voorwaarden van de nieuwe verzekering zijn ruimer
⊗	Dekking vervalt
≠	Anders
⊜	Hetzelfde

	Was	Wordt	
ALGEMEEN			
⊖	Pakketkorting bij meerdere verzekeringen	0 - 8 %	Niet van toepassing
⊕	Opzegtermijn	Altijd 1 maand opzegtermijn	Dagelijks, ook in 1e jaar
≠	Verzekerd bedrag	€ 1.250.000,-; of € 2.500.000,- (INT AVP1004) Variabel tussen ca. € 400.000 en € 1.500.000 (INT AVP0603 en Polismantel 502-97)	€ 1.250.000,-; of € 2.500.000,- (bedragen worden naar boven afgerond)
VERZEKERDEN			
⊕	Uitwonende kinderen (ongehuwd) i.v.m. studie	Verzekerd tot de leeftijd van 28 jaar (INT AVP1004)	Verzekerd als gekozen is voor gezinssamenstelling: <ul style="list-style-type: none"> ▪ Jezelf met kind(eren); of ▪ Jezelf, partner en kind(eren); en ▪ Ze uitwonend zijn voor een voltijdstudie (die valt onder Wet Studiefinanciering).
⊜	Uitwonende kinderen (ongehuwd) i.v.m. studie	Verzekerd, leeftijd onbeperkt (INT AVP0603 en Polismantel 502-97)	Verzekerd als gekozen is voor gezinssamenstelling: <ul style="list-style-type: none"> ▪ Jezelf met kind(eren); of ▪ Jezelf, partner en kind(eren); en ▪ Ze uitwonend zijn voor een voltijdstudie (die valt onder Wet Studiefinanciering).

	Was	Wordt	
+	Minderjarige kinderen die bij de andere ouder wonen/verblijven	Niet verzekerd	Verzekerd als gekozen is voor de gezinssamenstelling: <ul style="list-style-type: none"> ▪ Jezelf met kind(eren); of ▪ Jezelf, partner en kind(eren).
+	Partner of kind in een door de overheid erkend verpleeg- of verzorgingstehuis	Niet verzekerd	Verzekerd als gekozen is voor gezinssamenstelling: <ul style="list-style-type: none"> ▪ Jezelf met kind(eren); of ▪ Jezelf, partner en kind(eren); en ▪ In een door de overheid erkend verpleeghuis verblijven.
+	Alle personen met wie jijzelf in gezinsverband samenwoont, zoals ouders, schoonouders, grootouders en schoongrootouders.	Verzekerd (INT AVP1004 en INT AVP 0603) Alleen als dit bloed- of aanverwanten zijn (Polismantel 502-97)	Verzekerd als gekozen is voor de gezinssamenstelling: <ul style="list-style-type: none"> ▪ Jezelf en partner; of ▪ Jezelf, partner en kind(eren).
BIJZONDERE SITUATIES			
+	Schade aan zaken die aan jou zijn toevertrouwd en waar jij (of iemand anders) de zorg over hebt (opzicht geleende privé spullen)	Maximaal € 20.000,- per gebeurtenis (INT AVP1004 AVP0603) Maximaal € 11.345,- per gebeurtenis (polismantel 502-97)	Maximaal € 25.000,- per gebeurtenis
=	Schade bij een vriendendienst	Maximaal € 25.000,- per gebeurtenis (INT AVP1004)	Maximaal € 25.000,- per gebeurtenis
+	Schade bij een vriendendienst	Maximaal € 10.000,- per gebeurtenis (INT AVP0603) Maximaal € 11.345,- per gebeurtenis (Polismantel 502-97)	Maximaal € 25.000,- per gebeurtenis
+	Je veroorzaakt schade tijdens sport of spel aan iemand anders dan een medesporter of medespeler	Niet verzekerd	Maximaal € 25.000,- per gebeurtenis
+	Verzekerde kinderen tot 14 jaar veroorzaken schade bij degene bij wie zij logeren of aan degene die op hen past	Niet verzekerd	Maximaal de verzekerde som op je polis per gebeurtenis
-	Dekking als je volgens de wet niet aansprakelijk bent: schade aan zaken van bezoekers (visite)	Maximaal € 1.000,- per gebeurtenis (INT AVP 1004 en INT AVP 0603) Niet verzekerd (Polismantel 502-97)	Niet verzekerd
≠	Waarborgsom: De overheid kan je voor een gebeurtenis om een waarborgsom vragen om de rechten van de benadeelde(n) te waarborgen.”	Maximaal € 45.000,- per gebeurtenis (INT AVP 1004 en INT AVP 0603) Maximaal 10% van verzekerd bedrag (Polismantel 502-97)	Maximaal € 10% van verzekerd bedrag
-	Schade door asbest	Verzekerd	Niet verzekerd

	Was	Wordt	
VERHAALSBIJSTAND			
X	Verhaalsbijstand	Als optie mee te verzekeren (INT AVP1004) Niet verzekerd (INT AVP 0603 en Polismantel 502-97)	Niet verzekerd
DEKKING WONING			
≠	Schade aan een permanent bewoonde gehuurde woning	Maximaal tot € 175.000,- bij schade door brand (INT AVP104 INT AVP0603) Schade door brand is verzekerd (Polismantel 502-97)	Verzekerd bij schade door brand en ontploffing. Schade veroorzaakt door een zaak die hangt aan de buitenkant van de huurwoning.
+	Schade aan derden door een nog niet of niet meer bewoonde woning	Niet verzekerd	Maximaal 24 maanden
+	Waterschade aan een gehuurd vakantieverblijf en inboedel	Niet verzekerd	Verzekerd
DEKKING MOTORRIJTUIG			
-	Schade met of door particulier gebruik van een hoverboard/ elektrische step	Verzekerd mits niet op openbare weg (INT AVP1004)	Niet verzekerd
+	Schade met of door motorisch voortbewogen (maai)machines, kinderspeelgoed en soortgelijke spullen	Niet verzekerd	Verzekerd mits maximumsnelheid 20 km/u is
DEKKING VAARTUIG			
-	Schade door kitesurfen	Verzekerd	Niet verzekerd
+	Schade aan de zeilboot van een ander door joysailing (verzekerde schipper jonger dan 18 jaar, dekking secundair)	Niet verzekerd	Maximaal € 25.000,- per gebeurtenis
DEKKING LUCHTVAARTUIG			
+	Schade met of door drones en/of modelvliegtuigen	Verzekerd tot 20 kg	Verzekerd tot 25 kg